
Decreto del Commissario ad acta
(de libera del Cons iglio de i Ministri del2 1 marzo 2013)

Oggetto: modifi ca, a seg uito d i var iazione de l Diretto re Sanitario, del DCA n. UOO 189 de l
2 1/05/20 13, relativo al la conferma de ll'autorizzazione a ll'esercizio ed a l rilasc io
dell ' accreditamento ist ituz ionale in favore del presidio sani tario de nominato "Nephrocare s.p.a .",
sito in Piazza S. Sco lastica - 03043 Cassino (FR), gesti to dall a soc ietà "Nephrocare s.p.a ." (P.lVA
07762500630), con sede legale in Piazza Vanvite ll i n. 15 - 80129 Na pol i.

IL COMMISSA RIO A D ACTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro da i disavanz i de l settore sanita rio:
• l' art. 120 dell a Cos tituz ione;
• l'articolo 8, comma I , della legge 5 giugno 2003, n. 131;
• l' artic olo l, co mma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 3 11;
• le Deliberazion i della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 200 7 e n. 149 del 6 marzo
2007, rispettivam ent e di approvazione del Piano di Rientro e Presa d'atto dell'Accordo Stato­
regrom;
• art. l comma 796 , lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge IOottobre 2007, n. 159 co nve rtito co n modificazioni da lla L. 29 novembre
2007, n. 222;
• la legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Dec reto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 lugl io 2014 avente ad oggetto:
"Adozione della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli
obiettivi strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come mod ificato ed
integrato dai Decreti del commissario ad acta nn. 368 /2014, 412/2014, 230/2015 , 267 /2015 ,
270/20 15,373/2015 e 584 /20 15;

VISTI per quanto riguarda i poteri:
• la Legge Costituz iona le 18 ottobre 200 1, n. 3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regiona le 18 febbraio 2002, n. 6 e success ive modifiche ed integrazioni;
• il Regolam ento Regionale 6 settembre 2002, n. l e successive modifiche ed integrazioni;
• la De liberazione del Consigl io dei Ministri de l 2 1 marzo 20 13, con cu i il Pres idente de lla
Regione Laz io N ico la Zingarett i è stata nom inato Commissar io ad acta per la prosecuzio ne de l
Piano di rientro dai disavanzi regional i del settore sanitario de lla Regione Lazio;
• la Deliberaz ione del Consiglio de i Mini str i de l l dicembre 20 14, co n cui l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nom inato sub co mmissario nell ' attuazione del Piano di rientro da i disavanzi
regionali del settore sanitario dell a Regione Laz io;
• la Delibera z ione di giunta regionale n. 723 del 14 dicembre 20 15 di nom ina del Dott.
Vincenzo Panella Direttore della Direz ione Sa lute e Pol itiche sociali;
• l'Atto di Organizzazione n. G07093 del 2l/06/20 16 di nom ina del Dott. Ac hille lachino
Dirigente dell 'Area Pianifi cazione e Contro llo Strateg ico, Verifi che e Acc red itame nti;

VISTI per quanto riguarda le norme genera li in materia san itar ia:
• il Decre to Legis lativo 30 dicembre 1992, n . 502 e s.m. i.;
• il Decreto Legis lativo 19 giugno 1999, n. 229;
• il DPCM 29 novembre 20 11 che definisce i Livelli Essenziali di Assistenza;
• l'I ntesa Stato -Regioni-Prov ince Autonome del lO luglio 20 14, rep. N . 82/CS R, concernente

il Patto per la sa lute per g li anni 20 14 - 201 6;

Pagina 2/ 4 (/



Segue Decreto n. del

VISTI per quanto riguarda la disciplina applicab ile all'autorizzazione all'esercizio e
all'a ccred itamento istituzionale di strutture san itarie e soc io-sanitar ie:

• la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4 e success ive modifiche ed integrazioni ;
• il Rego lamento Reg ionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento Regionale 13 novembre 2007 , n. 13;
• la Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7;
• il Decreto de l Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 lO di avvio del

procedimento amministrativo finalizzato alla ricognizione degli erogatori e all' indicazione
delle modalità di caricam ento dei dati sulla piatta forma informatica;

• il Decreto del Com missario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 I I di riordino di tutt i i
provvedimenti di defini zione dei requi siti minimi autor izzat ivi che si sono succeduti nel
tempo;

VISTO il DCA n. UOOl 89 del 21/05/20 13, recante: "Voltura dell'autorizzazione all 'eserciziodalla
società Nephros s.r.l. alla società Nephrocare s.p.a. a seguito di fus ione per incorporazione.
Rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo alla società "Nephrocare s.p.a. " (P. I VA
07762500630), in persona del legale rapp.te p .t. Cerino Fabrizio, con sede legale in Piazza
Van vitelli 11. 15 - 80129 Napoli. per il presidio sanitario denominato "Nephrocare s.p.a. ", con sede
operativa in Piazza S. Scolastica - 03043 Cassino (FR) ";

VISTA la nota del legale rappre sentante p.t. della società "Nephrocare s.p.a.", acquisita al
protoco llo reg ionale col n. 242526 del 10/05/2016, con la quale si comunica la variazione de l
Direttore Sanitar io del presid io sanitario denominato "Nephrocare s.p.a.", con decorrenza
01 /05/2016, dalla persona del Dott . France sco Principe a quella della Dott.ssa Anna Maria
D'Apol lo, allegando la documentazione di Legge e fermo restand o ogni altro elemento;

CONS IDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occo rre prendere
forma lmente atto della sostituzione del Direttore Sanitario di presidio;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all' interno del testo del DCA n. UOO l 89 del
21/0512013, l'indicazione del Direttore Sanitar io da lla persona del Dott . Francesco Principe a quella
della Dott.ssa Anna Mar ia D'Apollo, nata a Lucera (FG) il 23/0811979, laureata in Medic ina e
Chirurgia, specializzata in Nefro logia, iscritta ali 'Ordine Prov incia le dei Medici Chirurghi e degli
Odontoiatri di Fogg ia al n. 6198;

DECRETA

Per le motivazion i richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

Pagina 3/ 4

• modificare, all ' interno del testo del DCA n. UOO 189 del 21/05/20 13, l'indicazione del
Direttore San itar io dalla persona de l Dott. Francesco Principe a quella de lla Dott .ssa Anna
Mar ia D'Apollo, nata a Lucera (FG) il 23/0811979, laureata in Med icina e Chirurgia,
specializzata in Nefrologia, iscr itta all 'Ordine Provinciale dei Med ici Chirurghi e degli
Odontoiatri di Fogg ia al n. 6198 ;

/



Segue Decreto n. del

ùt;(;RETO N.~J.;lJ2p t

• confermare, per il resto, il DCA n. UOO l89 de l 2 1/05/2013, recante : "Voltura
dell'autorizzazione all 'eserciziodalla società Nephros s.r.l. alla socie tà Nephrocare s.p.a. a
seguito di fus ione per incorporazione. Rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo
alla società "Nephrocare s.p.a. " (P. !VA 07762500630), in persona del legale rapp.te p.t.
Cerino Fabrizio, con sede legale in Piazza Vanvitelli n. 15 - 80129 Napoli, per il presidio
sanitario denominato "Nephrocare s.p.a. ", con sede operativa in Piazza S. Scolastica ­
03043 Cassino (FR) ";

• notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. dell a società
"Nephrocare s.p.a .", con sede legale in Piazza Vanvitelli n. 15 - 80 129 Napoli, a ll' indirizzo
nephroca respa0l.legalmail.it , al Comune di Cass ino ed alla As l d i Frosinone;

• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www. reg ione.lazio .it nella
sezione "Argomenti - Sanità" .

Avverso il presente decret o è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativ o
del Lazio nel termine di sessanta giorn i, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di giorni centoventi.

IC:L~

12 GEN. 2017
AOUJ.B.1ì ti . I "11111' , ••u............

Pagina 4 /4 j




